[image: image1.jpg]

                                                                                                АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09  июня  2016 года  № 477
п.г.т. Махнёво
О создании Совета по делам инвалидов при Администрации Махнёвского муниципального образования
В целях защиты прав и интересов инвалидов на территории Махнёвского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.  Создать Совет по делам инвалидов при Администрации Махнёвского муниципального образования.
          2. Утвердить:
          2.1. Положение о Совете по делам инвалидов при Администрации Махнёвского муниципального образования (приложение №1).
          2.2 Состав Совета по делам инвалидов при Администрации Махнёвского муниципального образования (приложение №2).
          3. Постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 18.11.2010 года № 772 «О создании Совета по делам инвалидов в Администрации Махнёвского муниципального образования» признать утратившим силу.
      2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети Интернет.
      3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам) Л.Б. Толмачеву.
Глава Махнёвского
муниципального образования

                  А.В. Лызлов
Приложение №1
к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от  09.06.2016 г. № 477
ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по делам инвалидов в Администрации
Махнёвского муниципального образования
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящее Положение определяет порядок формирования Совета по делам инвалидов в Администрации Махнёвского муниципального образования (далее - Совет), его задачи и полномочия, а также порядок организации и обеспечения его деятельности.
2. Совет является совещательным органом при Главе Махнёвского муниципального образования, содействующим защите прав и интересов инвалидов на территории Махнёвского муниципального образования, созданным для обеспечения согласованного функционирования и взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования, общественных организаций и других организаций при рассмотрении вопросов, связанных с решением проблем инвалидности и инвалидов в Махнёвском муниципальном образовании.
3. В своей работе Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Свердловской области и другими законами Свердловской области, указами и распоряжениями Губернатора Свердловской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Свердловской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
2. СОСТАВ И ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ СОВЕТА

1. Совет по делам инвалидов в Администрации Махнёвского муниципального образования состоит из: председателя, заместителя председателя и его членов.

2. Персональный состав Совета утверждается постановлением  Администрации Махнёвского муниципального образования.
3. Председатель Совета, заместители председателя Совета и члены Совета принимают участие в работе Совета на общественных началах.
3.  ЗАДАЧИ И ПОЛНОМОЧИЯ СОВЕТА
1. Задачами Совета являются:

1) Постоянное  взаимодействие с органами представительной и исполнительной власти Махнёвского муниципального образования в решении проблем инвалидов.

2)  Содействие осуществлению на территории Махнёвского муниципального образования программ по медицинской, профессиональной и социальной реабилитации инвалидов, а также благотворительных программ.

2. Совет для осуществления возложенных на него задач:

1) участвует в разработке проектов муниципальных нормативных правовых актов по вопросам инвалидов, в том числе муниципальных целевых программ в сфере социальной защиты инвалидов;

2) участвует в определении приоритетов в осуществлении социальной политики в отношении инвалидов на территории Махнёвского муниципального образования;

3) разрабатывает предложения по предоставлению инвалидам дополнительных мер социальной поддержки за счет средств местного бюджета;

4) разрабатывает предложения по содействию трудовой занятости инвалидов, в том числе стимулированию создания специальных рабочих мест для их трудоустройства;

5) запрашивает в установленном порядке у органов местного самоуправления Махнёвского муниципального образования, муниципальных предприятий и учреждений, общественных организаций и других организаций, а также от должностных лиц информацию, необходимую для осуществления своей деятельности;

6) организует и проводит совещания, консультации и другие мероприятия с приглашением на них представителей органов местного самоуправления муниципального образования, руководителей муниципальных предприятий и учреждений, общественных организаций и других заинтересованных организаций для участия в обсуждении вопросов инвалидности и инвалидов.

4. ПОЛНОМОЧИЯ ЧЛЕНОВ СОВЕТА, ОРГАНИЗАЦИЯ
И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЕГО ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
1. Председатель Совета:
1)   осуществляет руководство деятельностью Совета;
2)   созывает заседания Совета;
3)   утверждает план работы Совета и повестки заседаний Совета;
4)   определяет порядок ведения и ведет заседания Совета;
5) подписывает протоколы заседаний Совета и другие документы, подготовленные Советом;
6) в случае необходимости приглашает для участия в заседаниях Совета представителей органов местного самоуправления муниципального образования, руководителей муниципальных предприятий и учреждений,  организаций, расположенных на территории Махнёвского муниципального образования.
2. В случае отсутствия председателя Совета его полномочия осуществляет заместитель председателя Совета.
3. Члены Совета могут вносить предложения по плану работы Совета и проектам повесток его заседаний, по порядку рассмотрения и существу обсуждаемых вопросов, выступать на заседаниях Совета.
4. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Совета.
5. Организационное, правовое и техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется Администрацией Махнёвского муниципального образования.
Приложение №2
к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от     09 .06.2016 г. № 477
Состав совета по делам инвалидов

в Администрации Махнёвского муниципального образования

1. Соколова  Ирина  Павловна, председатель Совета

2. Шмакова  Ирина  Венедиктовна, заместитель председателя Совета

3. Толмачева Лариса Бовильевна, заместитель главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам), член Совета

     4. Коробицына Татьяна  Ивановна, член Совета

     5. Киселев Валентин Иванович, член Совета

     6. Коптев Вячеслав Александрович, член Совета (по согласованию)
     7. Таланкина Оксана Валерьевна, член Совета (по согласованию)
     8. Серебренникова Елена Владимировна,  член Совета (по согласованию)